

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

MÊS: OUTUBRO 2014

Item: 001	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020019205	
DATA: 26/09/2014	
OBJETO: Aquisição de Máquina Agrícola para estruturação do curso de Mestrado em Engenharia Agrícola, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Carpal Tratores LTDA – CNPJ Nº 23.403.611/0001– 86	
VALOR PRÉVIO: R\$ 151.333,33 (Cento e cinquenta e um mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 140.550,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e cinquenta reais).	
Item: 002	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020005823	
DATA: 02/10/2014	
OBJETO: Aquisição de Colhedora de Forragem, pulverizador agrícola e carreta agrícola para a Unidade Universitária de Ipameri.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: RDT Comercial Eirelli – EPP – CNPJ Nº 10.420.563/0001 – 92, Carpal Tratores LTDA – CNPJ Nº 23.403.611/0001– 86	
VALOR PRÉVIO: R\$ 95.633,33 (Noventa e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 85.344,99 (Oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos).	
ECONOMIA: 10,75%	
Item: 003	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020012068	
DATA: 29/09/2014	
OBJETO: Aquisição de material para utilização na Gráfica da Universidade Estadual de Goiás .	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: HBX Informática LTDA – EPP – CNPJ Nº 10.241.413/0001-11	
VALOR PRÉVIO: R\$ 46.343,40 (Quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 46.330,20 (Quarenta e seis mil, trezentos e trinta reais e vinte centavos)	

Item: 004	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020018410	
DATA: 29/09/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos para estruturação de laboratório de pesquisa em entomologia, para atender a Unidade Universitária de Iporá	
PREGOEIRO: Apoena de Cassia Ribeiro Rocha	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Rogério Figueira da Costa – CNPJ Nº 18.129.799/0001– 86, Luca Licit Eireli – ME – CNPJ Nº 13.735.911/0001 – 09	
VALOR PRÉVIO: R\$ 75.807,82 (Setenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e oitenta e dois centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 27.039,90 (Vinte e sete mil, trinta e nove reais e noventa centavos)	
ECONOMIA: 64,33%	
Item: 005	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020007101	
DATA: 10/10/2014	
OBJETO: Aquisição de Impressora de Cartão e materiais para atender a Administração Central e aos 42 Campi da UEG, a Impressora Matricial atenderá o Protocolo Central além do Programa EVV.	
PREGOEIRO: Apoena de Cassia Ribeiro Rocha	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Rafael Notório de Sousa Gomes – ME CNPJ Nº 08.377.932/0001-60 e BKM Comércio e Locação de Equipamentos LTDA CNPJ Nº 11.255.156/0001-30	
VALOR PRÉVIO: R\$ 105.859,49 (Cento e cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 52.300,00 (Cinquenta e dois mil e trezentos reais)	
ECONOMIA: 50,5%	
Item: 006	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020013698	
DATA: 30/09/2014	
OBJETO: Aquisição de materiais destinados à divulgação do I CEPE – I Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Goiás, que será realizado nos dias 14, 15 e 16 de outubro de 2014.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Mundial Produtos e Serviços LTDA – ME – CNPJ Nº 06.132.995/0001-20	
VALOR PRÉVIO: R\$ 45.384,76 (Quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 36.426,40 (Trintas e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).	
ECONOMIA: 19,73%	
Item: 007	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020014449	

DATA: 30/09/2014	
OBJETO: Locação de banheiros químicos e chuveiros para realização do I Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão – I CEPE da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Reisfort's Saneamento Móvel LTDA - CNPJ Nº 02.983.533/0001-66	
VALOR PRÉVIO: R\$ 9.139,74 (Nove mil, cento e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 6.948,00 (Seis mil, novecentos e quarenta e oito reais).	
ECONOMIA: 23,98%	
Item: 008	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020015086	
DATA: 02/10/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação para atender os discentes, participantes do I Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão da UEG – I CEPE, que será realizado no período de 14 a 16 de outubro de 2014, na cidade de Pirenópolis .	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Ruhama S. G. Bragança – Visual Eventos – ME, CNPJ Nº 10.608.600/0001-90	
VALOR PRÉVIO: R\$ 38.205,00 (Trinta e oito mil, duzentos e cinco reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 11.835,00 (Onze mil, oitocentos e trinta e cinco reais).	
ECONOMIA: 69,63%	
Item: 009	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020014356	
DATA: 07/10/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção de vídeo-aulas para a unidade Universitária de Educação a Distância.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Novaeschola.COM LTDA-ME CNPJ Nº 10.585.078/0001-79	
VALOR PRÉVIO: R\$ 40.499,80 (Quarenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 31.980,00 (Trinta e um mil, novecentos e oitenta reais).	
ECONOMIA: 21%	
Item: 010	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020002117	
DATA: 09/10/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de Botoeiras, Luminárias de Emergência, Válvulas de Retenção e Extintores de Incêndio, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	

PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO E REMARCADO N° 102/2014	
Item: 011	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020007044	
DATA: 13/10/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: HBX Produtos LTDA – CNPJ N° 10.241.413/0001-11, Luca Licit Eireli ME – CNPJ N° 13.735.911/0001-09, Vitalabe Equipamentos Laboratoriais LTDA – ME CNPJ N° 19.142.596/0001-92	
VALOR PRÉVIO: R\$ 41.449,74 (Quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 24.434,00 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).	
ECONOMIA: 41,05%	
Item: 012	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020014060	
DATA: 15/10/2014	
OBJETO: Aquisição de cartuchos de impressão de alta capacidade para atender à Administração Central e Unidades Universitárias da UEG.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO	
Item: 013	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020006099	
DATA: 14/10/2014	
OBJETO: Aquisição de um caminhão baú, para atender ao almoxarifado e ao setor de patrimônio da Universidade Estadual de Goiás	
PREGOEIRO: Apoena de Cassia Ribeiro Rocha	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Taguamotors Auto Peças e Motores LTDA - CNPJ N° 01.412.845/0001-57	
VALOR PRÉVIO: R\$ 235.666,67 (Duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais).	
Item: 014	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020007753	

DATA: 15/10/2014	
OBJETO: Aquisição de veículos, tipo ônibus de viagem, para atender as atividades acadêmicas da UEG em eventos com deslocamentos de várias pessoas e em longas distâncias.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO E REMARCADO Nº 104/2014	
Item: 015	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020004645	
DATA: 16/10/2014	
OBJETO: Aquisição de cinco veículos automotivos, do tipo camionete cabine dupla, para atender as demandas originadas pelos cursos voltados para área agrária, existentes nas Unidades Universitárias de Anápolis (UnUCET), Santa Helena de Goiás, Ipameri, Palmeiras de Goiás e, ainda, à Administração Central para distribuição de bens/produtos e mercadorias do almoxarifado e patrimônio.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: MMC Automotores do Brasil LTDA, CNPJ Nº 54.305.743/0011-70	
VALOR PRÉVIO: R\$ 527.150,00 (Quinhentos e vinte e sete mil e cento e cinquenta reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 413.150,00 (Quatrocentos e treze mil, cento e cinquenta reais).	
ECONOMIA: 21,62%	
Item: 016	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020014267	
DATA: 14/10/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção de vídeo-aulas para a unidade Universitária de Educação a Distância.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Novaeschola.COM LTDA-ME CNPJ Nº 10.585.078/0001-79	
VALOR PRÉVIO: R\$ 13.733,30 (Treze mil, setecentos e trinta e três reais e trinta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 13.720,00 (Treze mil, setecentos e vinte reais).	
Item: 017	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020006084	
DATA: 14/10/2014	
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) ônibus para atender a Administração Central e as Unidades Universitárias da UEG.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: San Marino Onibus e Implementos LTDA - CNPJ Nº 93.785.822/0001-06	
VALOR PRÉVIO: R\$ 1.406.333,35 (Um milhão, quatrocentos e seis mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).	

VALOR LICITADO: R\$ 1.142.500,00 (Um milhão, cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais).	
ECONOMIA: 18,76 %	
Item: 018	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 097/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020011121	
DATA: 20/10/2014	
OBJETO: Aquisição de Licenças de Software para a Unidade Universitária de Educação a Distância, com recursos provenientes do Convênio Capes nº 101/2010.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO	
Item: 019	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020012387	
DATA: 21/10/2014	
OBJETO: Aquisição de álcool gel para atender a Administração Central da UEG, por um período estimado de 12 meses.	
PREGOEIRO: Carlene Augusta dos Santos	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Sete Distribuidora Ltda - Me - CNPJ N° 13.452.038/0001-47	
VALOR PRÉVIO: R\$ 10.025,00 (Dez mil e vinte e cinco reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 5.640,00 (Cinco mil, seiscentos e quarenta reais).	
ECONOMIA: 43,74 %	
Item: 020	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 099/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020008850	
DATA: 21/10/2014	
OBJETO: Aquisição de Balança Eletrônica para pesagem de animais, para atender a Fazenda Escola da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO	
Item: 021	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020015591	
DATA: 29/10/2014	
OBJETO: Aquisição de material de limpeza por um período de 06 (seis) meses, para a Unidade Universitária de Jussara.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: NFG Comercial LTDA - ME Cnpj N° 18.491.344/0001-06 e JC Comercio Empreendimentos LTDA - ME CNPJ N° 15.104.655/0001-87	

VALOR PRÉVIO: R\$ 8.195,26 (Oito mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 8.158,66 (Oito mil, cento e cinquenta e oito e sessenta e seis centavos).	
Item: 022 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2014 – Tipo Menor Preço por Item	
PROCESSO: 201400020004992	
DATA: 30/10/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos de TI para atender aos Campi da UEG e Administração Central conforme os processos, memorando e pedidos analisados pela Gerência.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
OBSERVAÇÃO: AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO	
Item: 023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2014 – Tipo Menor Preço por Item	
PROCESSO: 201400020002117	
DATA: 29/10/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de Botoeiras, Luminárias de Emergência, Válvulas de Retenção e Extintores de Incêndio, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: R&J Comércio De Equipamentos Contra Incêndio, Epi E Produtos Hospitalares LTDA – ME - CNPJ N° 12.970.907/0001-62	
VALOR PRÉVIO: R\$ 13.705,94 (Treze mil, setecentos e cinco reais e noventa e quatro centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 13.696,00 (Treze mil, seiscentos e noventa e seis reais).	
Item: 024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2014	
PROCESSO: 201400020013672	
DATA: 16/10/2014	
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua 05, nº 580, Bairro Cidade Jardim, Anápolis/GO, para atender a Unidade Universitária de Ciências Sócio- Econômicas e Humanas.	
NOME DA CONTRATADA: Fundação São Miguel Arcanjo - CNPJ nº 00.772.442/0001-56	
VALOR: R\$ 440.616,00 (Quatrocentos e quarenta mil e seiscentos e dezesseis reais).	
Item: 025 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 057/2014	
PROCESSO: 201400020013922	
DATA: 03/10/2014	
OBJETO: Aquisição do Pacote Pro Scorecard Package UBI Index (Global Benchmark 2014 – Pro) para atender a Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis da UEG.	
NOME DA CONTRATADA: UBI Index AB	
VALOR: R\$ 5.485,77 (Cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos).	

Item: 026	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 058/2014
PROCESSO: 201400020014510	
DATA: 13/10/2014	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das 42 Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás	
NOME DA CONTRATADA: Editora Vozes Livraria - CNPJ n° 31.127.301/0027-43	
VALOR: R\$ 42.277,68 (Quarenta e dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos).	
Item: 027	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 059/2014
PROCESSO: 201400020015348	
DATA: 13/10/2014	
OBJETO: Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos Superiores de Tecnologia em Gestão Pública da Universidade Estadual de Goiás, ministrada pela Escola de Governo Henrique Santillo e do Curso Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética, do Campus Universitário de Laranjeiras em Goiânia/GO.	
NOME DA CONTRATADA: Jaci Freitas Teixeira, Jamilton Rodrigues da Silva, Luçany Silva Bueno e Tatiana Regal Dutra Diesel	
VALOR: R\$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e vinte reais).	
Item: 028	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 060/2014
PROCESSO: 201400020014240	
DATA: 20/10/2014	
OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no "Seminário Avançado de Processo Administrativo Disciplinar".	
NOME DA CONTRATADA: ERX Capacitação e Treinamento – EIRELI-ME - CNPJ/MF n° 15.169.965/0001-80	
VALOR: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)	
Item: 029	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 061/2014
PROCESSO: 201400020015269	
DATA: 23/10/2014	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias: Aparecida de Goiânia, Caldas Novas, Campos Belos, Ceres, CET, CSEH, EAD, Edéia, ESEFFEGO, Formosa, Goianésia, Inhumas, Iporá, Itapuranga, Itumbiara, Jaraguá, Laranjeiras, Mineiros, Morrinhos, Palmeiras de Goiás, Pirenópolis, Pires do Rio, São Luís de Montes Belos, Sanclerlândia, Santa Helena de Goiás, Silvânia e Uruaçu da Universidade Estadual de Goiás.	
NOME DA CONTRATADA: Saraiva S/A Livreiros Editores - CNPJ N° 60.500.139/0020-99	
VALOR: R\$ 60.763,08 (Sessenta mil, setecentos e sessenta e três reais e oito centavos).	

Anexo Único

Item 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020019205

OBJETO: Aquisição de Máquina Agrícola para estruturação do curso de Mestrado em Engenharia Agrícola, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis, com recursos do Convênio FNDE 780595/2012.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Trator agrícola de rodas, cabinado, com no mínimo 94 cv de potência nominal: Trator agrícola de Pneus de fabricação nacional, potência mínima no motor de 94 cv, motor 4 tempos ciclo diesel, sistema de tração tipo 4x2 (TDA) com acionamento eletro-hidráulico, trator cabinado com proteção contra capotamento e ar condicionado de fábrica, sistema de transmissão sincronizado com no mínimo 12 velocidades a frente e 4 a ré, rodados equipados com pneus compatíveis com a máquina, vazão da bomba hidráulica mínima de 90 L/min, bitolas ajustáveis no eixo, pesos acoplados na dianteira e rodas traseiras do trator, tanque de combustível com capacidade mínima de 90 litros, direção hidrostática, embreagem com acionamento mecânico ou hidráulico, controle remoto com no mínimo 2 (dois) pares de válvulas, tomada de potência com acionamento independente, o trator deve atender as normas	Carpal Tratores LTDA. - CNPJ N° 23.403.611/0001-86	R\$ 140.550,00	R\$ 140.550,00

		internacionais de ergonomia e segurança, ter assistência técnica autorizada da marca na cidade de Anápolis ou Goiânia, Estado de Goiás.			
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 140.550,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e cinquenta reais).					

Item 002

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020005823

OBJETO: Aquisição de Colhedora de Forragem, pulverizador agrícola e carreta agrícola para a Unidade Universitária de Ipameri.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Carreta Agrícola (acoplável ao trator agrícola), capacidade de carga de no mínimo 4 toneladas; em aço; dois eixos com rodas (pneus e câmaras de ar novos).	RDT COMERCIAL EIRELLI-EPP CNPJ N° 10.420.563/0001-92	R\$ 6.794,99	R\$ 6.794,99
2	1	Colhedora de forragem ensiladeira. acoplada ao 3º ponto do trator, capacidade mínima de colheita de 20 tonelada/hora, com plataforma acoplada para colheitas de múltiplas forrageiras, acionamento hidráulico da bica, 10 facas de corte no rotor, 4 rolos. Dimensões mínimas de corte de 2 a 41 mm; 1 (uma) linha, com no mínimo 10 facas; polia e correia; rotação mínima da tomada de força 540rpm; engate montado; rotação mínima do rotor 1500rpm.	CARPAL TRATORES LTDA CNPJ N° 23.403.611/0001-86	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
3	1	Pulverizador agrícola de arrasto, tanque de calda com capacidade 2000 litros, Tração: arrasto com acionamento por cardã na tomada de força do trator; tanque de água limpa e tríplice lavagem; barras com no mínimo 18 metros de	RDT COMERCIAL EIRELLI-EPP CNPJ N° 10.420.563/0001-92	R\$ 67.550,00	R\$ 67.550,00

		<p>comprimento; espaçamento entre bicos de 0,40 metros; filtros de pré-limpeza de linhas e bicos; bitola ajustável de no mínimo 1.500mm e máximo de 1.800mm e marcador de linha; 1 eixo de rodado simples, com dois pneus e barras com comando de abertura e fechamento hidráulico. Bomba - com cilindros em linha. Capacidade de pressão aproximado* de 20 a 50 PSI. Acessórios - duas lanças de 0,80 cm de comprimento com registro e cachimbo de 2 bicos - dois enroladores de mangueira com no mínimo 50m de mangueira 3/8 cada, Barras com medidas aproximadas* de 18 m, com acionamento hidráulico, altura de trabalho aproximado* - de 0,50m a 1,30 m.</p>			
T= 3	T= 3				
VALOR TOTAL R\$ 85.344,99 (Oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos).					

Item 003

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020012068

OBJETO: Aquisição de material para utilização na Gráfica da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Chapa Impressão , Material Alumínio, Tipo Positiva, Comprimento 670 MM, Largura 560 MM, Espessura 0,30 MM; Características Adicionais: Chapa Térmica para Gravação Sistema CTP térmico, Resolução 1% à 99% - Mínima de 175 Lpi. Caixa c/ 50 Unidades.	HBX Informática LTDA - EPP CNPJ N° 10.241.413/0001-11	R\$ 772,17	R\$ 46.330,20
T= 1	T= 60				
VALOR TOTAL R\$ 46.330,20 (Quarenta e seis mil, trezentos e trinta reais e vinte centavos).					

Item 004

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020018410

OBJETO: Aquisição de equipamentos para estruturação de laboratório de pesquisa em entomologia, para atender a Unidade Universitária de Iporá.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Desumidificador de ar portátil	Rogério Figueira Da Costa - CNPJ N° 18.129.799/0001-86	R\$ 1.818,60	R\$ 1.818,60
2	1	Estufa de secagem e esterilização microprocessado digital	Luca Licit Eireli – ME – CNPJ N° 13.735.911/0001 - 09	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
3	1	Balanças analíticas com capela	Rogério Figueira Da Costa - CNPJ N° 18.129.799/0001-86	R\$ 4.221,30	R\$ 4.221,30
4	4	Estufa incubadora tipo BOD com fotoperíodo	Luca Licit Eireli – ME - CNPJ N° 13.735.911/0001 - 09	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
T= 4	T= 7				
VALOR TOTAL R\$ 27.039,90 (Vinte e sete mil, trinta e nove reais e noventa centavos).					

Item 005

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020007101

OBJETO: Aquisição de Impressora de Cartão e materiais para atender a Administração Central e aos 42 Campi da UEG, a Impressora Matricial atenderá o Protocolo Central além do Programa EVV.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	3	Impressora de Cartão PVC...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 4.540,00	R\$ 13.620,00
	2	50	Ribbon Color...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 217,60	R\$ 10.880,00
2	1	10.000	Impressora Matricial...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 1.625,00	R\$ 6.500,00
	2	3	Fita de impressão...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	1	10.000	Cartões PVC...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
	2	3	Furador ovoide...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 100,00	R\$ 300,00
	3	10.000	Cordões de poliéster...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 1,32	R\$ 13.200,00
	4	10.000	Porta Crachás...	Rafael Notório De Sousa Gomes ME - CNPJ N° 08.377.932/0001 - 60	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
T= 4	T= 8	T= 40.059				
VALOR TOTAL R\$ 52.300,00 (Cinquenta e dois mil e trezentos reais).						

Item 006

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020013698

OBJETO: Aquisição de materiais destinados à divulgação do I CEPE – I Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Goiás, que será realizado nos dias 14, 15 e 16 de outubro de 2014.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	Camisetas gola V com mangas retas, malha PV poliviscose cor branca, sublimada frente com logotipo do Congresso, com arte em policromi PP 100%, dimensões aproximadas AL 30x30. A arte será de responsabilidade da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e enviados à empresa contratada através de meio eletrônico. Quantidade sendo P(40), M(40), G(50), GG(20) .	Mundial Produtos E Serviços LTDA - ME CNPJ N° 06.132.995/0001 -20	R\$ 15,05	R\$ 2.257,50
2	100	Coletes simples unissex, tecido Oxford modelo canga, cor azul marinho com viés cor amarelo fluorescente, com logotipo da UEG bordado no lado esquerdo na frente, com bolso frontal em quatro cores, de proporção aproximada de 8L x 6H cm (bordado). A arte será de responsabilidade da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e enviados à empresa contratada através de meio eletrônico.	Mundial Produtos E Serviços LTDA - ME CNPJ N° 06.132.995/0001 -20	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00
3	1500	Caneta ecológica, corpo em papelão e madeira reciclável, esferográfica, ponteira retrátil, acessórios em plástico na cor amarela, impressão: serigráfica, área de impressão aproximada: 2,0	Mundial Produtos E Serviços LTDA - ME CNPJ N° 06.132.995/0001	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00

		cm x 1,5 cm, com impressão do logotipo da UEG. A arte será de responsabilidade da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação e enviados à empresa contratada.	-20		
4	1500	Sacola de algodão cru (100%), dimensões aproximadas de: 40 cm x 35 cm (altura, largura), bolso de plastico transpassante, dimensões aproximadas AL 21x21 cm alças igual ao tecido, comprimento de 65 cm de altura , tipo de impressão: serigráfica, área de impressão aproximada: 20 cm x 15 cm, com impressão do logotipo da UEG. A arte e será de responsabilidade da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e enviados à empresa contratada através de meio eletrônico.	Mundial Produtos E Serviços LTDA - ME CNPJ Nº 06.132.995/0001 -20	R\$ 6,79	R\$ 10.185,00
T= 4	T= 3.250				
VALOR TOTAL R\$ 36.426,40 (Trintas e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).					

Item 007

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020013698

OBJETO: Locação de banheiros químicos e chuveiros para realização do I Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão – I CEPE da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Locação de Banheiros Químicos – Em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel. Deverão ser entregues lavados, limpos e esterilizados, produto químico desbactericida deverá ser utilizado no bojo dos banheiros, deverão conter, ainda, cesto de lixo. Os dejetos decorrentes do uso dos banheiros químicos deverão ser transportados para a estação de esgoto pela Contratada e a retirada dos banheiros deverá ser feita imediatamente após o termino do evento. Deverão ainda ser devidamente entregues e instalados no local do evento, incluindo a manutenção necessária ao seu funcionamento, operação, montagem, desmontagem e transporte, sendo 16 (dezesesseis) banheiros no período de 3 (três) dias.	Reisfort's Saneamento Movei LTDA. CNPJ N° 02.983.533/00 01-66	R\$ 78,50	R\$ 3.768,00
2	30	LOCAÇÃO DE CHUVEIRO PORTÁTIL - cabine em polietileno de alta densidade, fechadura com indicador livre/ocupado externo, grades de ventilação, identificação masculino/feminino, teto translúcido, piso antiderrapante impermeabilizado com ralo e chuveiro elétrico 220V, sendo 10 (dez) chuveiros no período de 3 (três) dias.	Reisfort's Saneamento Movei LTDA. CNPJ N° 02.983.533/00 01-66	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
T= 2	T= 78				
VALOR TOTAL R\$ 6.948,00 (Seis mil, novecentos e quarenta e oito reais).					

Item 008

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020015086

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação para atender os discentes, participantes do I Congresso de Ensino, Pesquisa e Extensão da UEG – I CEPE, que será realizado no período de 14 a 16 de outubro de 2014, na cidade de Pirenópolis.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1500	SERVIÇOS DE BUFFET - ALMOÇO - Cardápio mínimo: salada (com no mínimo dois tipos de legumes), acondicionada em embalagem de isopor; 02 (dois) pedaços de carnes (peixe, aves ou carne), 03 (três) guarnições (arroz, feijão e batatas fritas), acondicionada em embalagem de isopor; 01 (uma) sobremesa (doce, frutas(tangerina, banana ou maçã), acondicionada em saco plástico, transparente; 01(um) suco (uva, caju e laranja) de caixinha gelado, de 200ml. Sendo o quantitativo de 750 (setecentos e cinquenta) refeições por dia.	Ruhama S. G. Bragança – Visual Eventos - ME CNPJ N° 10.608.600/0001-90	R\$ 7,89	R\$ 11.835,00
T= 1	T= 1500				
VALOR TOTAL R\$ 11.835,00 (Onze mil, oitocentos e trinta e cinco reais).					

Item 009

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020014356

OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção de vídeo-aulas para a unidade Universitária de Educação a Distância.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	41	Produção de Vídeo-Aulas sendo 1 vídeo – aula por disciplina em DVD, com arquivo em extensão Full HD; cada vídeo-aula deverá contemplar 60 (sessenta) minutos, podendo ser subdividida em vídeos temáticos abordados na ementa da disciplina, conforme orientação pedagógica da equipe da UnUEAD. As vídeo-aulas deverão ser gravadas em estúdio disponibilizado pela empresa contratada, prevendo gravações em estúdio e/ou áreas externas, com cenografia customizada vinculada ao conteúdo do curso, podendo incluir dramatizações, documentários, entrevistas, debates, matérias pré produzidas, animações (3D, 2D, stop motion), computação gráfica, entre outros recursos, com menu interativo contendo o(s) vídeo(s) gravado(s) e editado(s), textos e arquivos necessários. Para as gravações em estúdio, os efeitos eventualmente utilizados não poderão apresentar nenhum tipo de distorção devendo ser precisos e limpos, e o áudio isento de ruído e/ou interferências e adequadamente sincronizados.	NOVAESCHOLA. COM LTDA-ME CNPJ N° 10.585.078/0001- 79	R\$ 31.980,00	R\$ 31.980,00
T= 1	T= 41				
VALOR TOTAL R\$ 31.980,00 (Trinta e um mil, novecentos e oitenta reais).					

Item 010

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 089/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020002117

OBJETO: Aquisição e instalação de Botoeiras, Luminárias de Emergência, Válvulas de Retenção e Extintores de Incêndio, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO E REMARCADO N° 102/2014

Item 011

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020007044

OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Espectrofotômetro UV-Visível com Faixa espectral de 190 a 1100nm	HBX Produtos LTDA CNPJ N° 10.241.413/0001-11	R\$ 15.489,00	R\$ 15.489,00
2	1	Medidor de ph digital com Faixa pH: entre 0,00 a 14,00 pH	Luca Licit Eireli ME CNPJ N° 13.735.911/0001-09	R\$ 750,00	R\$ 750,00
3	1	Estufa de secagem e esterilização com circulação e renovação de ar	Luca Licit Eireli ME CNPJ N° 13.735.911/0001-09	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	1	Balança com capacidade de medição máxima de 3200 g	Vitalabe Equipamentos Laboratoriais LTDA – ME CNPJ N° 19.142.596/0001-92	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
5	1	Banho maria com circulação de água interna	Luca Licit Eireli ME CNPJ N° 13.735.911/0001-09	R\$ 1.445,00	R\$ 1.445,00
T= 5	T= 5				
VALOR TOTAL R\$ 24.434,00 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).					

Item 012

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020014060

OBJETO: Aquisição de cartuchos de impressão de alta capacidade para atender à Administração Central e Unidades Universitárias da UEG.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUSPENSO

Item 013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020006099

OBJETO: Aquisição de um caminhão baú, para atender ao almoxarifado e ao setor de patrimônio da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Caminhão com cabine avançada, zero quilômetro...	Taguamotors Auto Peças e Motores LTDA - CNPJ N° 01.412.845/0001-57	R\$ 235.000,00	R\$ 235.000,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais),					

Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020007753

OBJETO: Aquisição de veículos, tipo ônibus de viagem, para atender as atividades acadêmicas da UEG em eventos com deslocamentos de várias pessoas e em longas distâncias.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUSPENSO

Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020004645

OBJETO: Aquisição de cinco veículos automotivos, do tipo camionete cabine dupla, para atender as demandas originadas pelos cursos voltados para área agrária e, ainda, à Administração Central para distribuição de bens/produtos e mercadorias do almoxarifado e patrimônio.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	<p>CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 (4x2, 4x4 e 4x4 reduzida), zero quilômetro, fabricação nacional, ano corrente ou superior, motor: a diesel, turbo, potência de 180 cv, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção hidráulica, ar condicionado, aparelho de som, capacidade para 5 pessoas (incluindo o motorista), freio ABS nas 04 (quatro) rodas, air bag duplo frontal, capacidade do tanque de combustível de 90 litros, trava elétrica, rodas aro R16, protetor de motor e câmbio, jogo de tapetes, capacidade de carga útil de 1.010 Kg, cor branca. Acompanha ainda todos os itens de segurança exigidos pelo CONTRAN.</p> <p>Os veículos serão entregues devidamente plotados com a logomarca do Estado de Goiás (tamanho aproximado 4 m²). A arte será fornecida após a assinatura do contrato.</p>	MMC Automotores Do Brasil LTDA	R\$ 82.630,00	R\$ 413.150,00
T= 1	T= 5				
VALOR TOTAL R\$ 413.150,00 (Quatrocentos e treze mil, cento e cinquenta reais).					

Item 016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020014267

OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção de vídeo-aulas para a unidade Universitária de Educação a Distância.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	Produção de Vídeo-Aulas sendo 1 vídeo – aula por disciplina em DVD, com arquivo em extensão Full HD; cada vídeo-aula deverá contemplar 60 (sessenta) minutos, podendo ser subdividida em vídeos temáticos abordados na ementa da disciplina, conforme orientação pedagógica da equipe da UnUEAD. As vídeo-aulas deverão ser gravadas em estúdio disponibilizado pela empresa contratada, prevendo gravações em estúdio e/ou áreas externas, com cenografia customizada vinculada ao conteúdo do curso, podendo incluir dramatizações, documentários, entrevistas, debates, matérias pré produzidas, animações (3D, 2D, stop motion), computação gráfica, entre outros recursos, com menu interativo contendo o(s) vídeo(s) gravado(s) e editado(s), textos e arquivos necessários. Para as gravações em estúdio, os efeitos eventualmente	NOVAESCHOLA.CO M LTDA-ME CNPJ N° 10.585.078/0001-79	R\$ 980,00	R\$ 13.720,00

		utilizados não poderão apresentar nenhum tipo de distorção devendo ser precisos e limpos, e o áudio isento de ruído e/ou interferências e adequadamente sincronizados.			
T= 1	T= 14				
VALOR TOTAL R\$ 13.720,00 (Treze mil, setecentos e vinte reais).					

Item 017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020006084

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) ônibus para atender a Administração Central e as Unidades Universitárias da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Ônibus, zero quilômetro, na cor branca, ano corrente ou superior, com no mínimo 8.000mm de comprimento, entre eixo mínimo de 4.500mm, largura externa mínima de 1.350mm, altura externa mínima de 2.990mm, altura interna mínima de 1.950 mm, motor a diesel turbo, mínimo 4.4 de potência do motor com mínimo de 150 cv, tanque de combustível com capacidade mínima de 150 lts, rodas ARO Mínimo R17,5, capacidade de tração mínima de 8.500 kg, sistema 24 volts com 02 baterias, caixa de marchas com no mínimo de 5 velocidades a frente e uma a ré, direção hidráulica, com capacidade mínima de 31 passageiros, poltronas executivas, revestimento em tecido, cintos de segurança, descansa braços central e lateral, ar condicionado de teto, parede total de separação, porta pantográfica, DVD-CD Player-MONITOR de 15", Plug para microfone, chave seletora instalados, cortinas, porta pacotes, dutado completo, itinerário eletrônico, bagageiro traseiro rebaixado, para brisa inteiriço laminado verde, vidros	SAN Marino Onibus e Implementos LTDA CNPJ N° 93.785.822/0001-06	R\$ 228.500,00	R\$ 1.142.500,00

		fumê, fabricação nacional. Acompanha ainda todos os itens se segurança exigidos pelo CONTRAN.			
T= 1	T= 5				
VALOR TOTAL R\$ 1.142.500,00 (Um milhão, cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais)					

Item 018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 097/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020011121

OBJETO: Aquisição de Licenças de Software para a Unidade Universitária de Educação a Distância, com recursos provenientes do Convênio Capes nº 101/2010.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO

Item 019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020012387

OBJETO: Aquisição de álcool gel para ser disponibilizado nos dispenser's instalados na Administração Central da UEG conforme Memorando n 094/2014 – Geals. O álcool gel 70% é recomendado para higienização das mão como forma de eliminar vírus e bactérias.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250	Álcool Gel, Etilico hidratado, 70%, Glicerinado, antisséptico para mãos, embalagem plástica contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Galão de 5 Litros.	Sete Distribuidora LTDA - ME - CNPJ N° 13.452.038/0001-47	R\$ 22,56	R\$ 5.640,00
T= 1	T= 250				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 5.640,00 (Cinco mil, seiscentos e quarenta reais).					

Item 020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 099/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020008850

OBJETO: Aquisição de Balança Eletrônica para pesagem de animais, para atender a Fazenda Escola da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO

Item 021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020015591

OBJETO: Aquisição de material de limpeza por um período de 06 (seis) meses, para a Unidade Universitária de Jussara.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT, AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, COM TEOR DE CLOROATIVO DE 2 A 2,5%, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNID.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 30,40	R\$ 212,80
2	6	ALCOOL LIQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, 70%, 1L, CX C/ 12 X 1, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 68,35	R\$ 410,10
3	10	ÁLCOOL GEL ETILICO HIDRATADO, 70%, 500ML, PARA LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 6,90	R\$ 69,00
4	15	ÁLCOOL GEL, ETILICO HIDRATADO, 70%, 500ML, GLICERINADO, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 9,90	R\$ 148,50

5	7	BALDE PLÁSTICO, ALÇA DE METAL 09 LT	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 12,45	R\$ 87,15
6	7	CESTO P/ LIXO COM TAMPA BASCULANTE, APROX*.: 50 LT.	JC Comercio Empreendimentos LTDA - ME CNPJ N° 15.104.655/0001-87	R\$ 47,50	R\$ 332,50
7	30	DESINFETANTE LIQUIDO – FUNÇÃO LIMPADOR, BACTERICIDA, FUNGICIDA E COLERACIDA, TENSOATIVO NÃO- IÔNICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GALÃO C/ 05 LT, LAVANDA.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 17,49	R\$ 524,70
8	6	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, MULTIUSO (LIMPEZA GERAL), COMPOSTO POR TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, COADJUNVANTES, GLICERINA, SEQUESTRANTE, PRESERVANTES, ESPESSANTES, COMPONENTE ATIVO: ATIVO ALQUIL BEZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA C/ 24 UNID.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 47,49	R\$ 284,94
9	10	DISCO 380 mm, LIMPEZA P/ ENCERADEIRA, REMOVÍVEL.	JC Comercio Empreendimentos LTDA - ME CNPJ N° 15.104.655/0001-87	R\$ 24,50	R\$ 245,00
10	10	DISCO 380 mm, LUSTRO, P/ ENCERADEIRA, REMOVÍVEL.	JC Comercio Empreendimentos LTDA - ME CNPJ N° 15.104.655/0001-87	R\$ 30,50	R\$ 305,00
11	10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CERDAS DE NYLON, BASE PLÁSTICA	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 3,49	R\$ 34,90
12	10	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO, C/ CABO PLÁSTICO.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 4,16	R\$ 41,60

13	10	ESFREGÃO, BASE PLÁSTICA, CERDAS EM NYLON, C/ CABO	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 12,49	R\$ 124,90
14	5	ESPANADOR COM PENA, CABO EM MADEIRA	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 18,41	R\$ 92,05
15	50	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 0,42	R\$ 21,00
16	25	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, TAMANHO APROX*.: 40CM X 60CM.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 3,91	R\$ 97,75
17	100	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR BRANCA, MATERIAL NÃO RECICLADO, 100% CELULOSE, TAM. APROX*.: 23 X 20 CM, FARDO COM 1.250 FOLHAS CADA.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00
18	50	PEDRA SANITÁRIA, DESODORANTE, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO MÍNIMO 30 G, TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, REGISTRADO NA ANVISA.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 2,41	R\$ 120,50
19	10	RODO DE MADEIRA, C/ CABO, 2 BORRACHAS, BASE 40 CM.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 4,91	R\$ 49,10
20	10	RODO DE MADEIRA, C/ CABO, 2 BORRACHAS, BASE 60 CM.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 6,41	R\$ 64,10
21	5	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO, 5L, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, RÓTULO COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE (ERVA DOCE).	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 11,05	R\$ 55,25

22	15	SACO PLASTICO P/ LIXO, PAREDE DE 8 MICRAS, 50 LT, 100 UND.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 20,41	R\$ 306,15
23	5	SUPORTE DISPENSER DE PAREDE, ABS, PARA ÁLCOOL GEL, RESERVATÓRIO DE 800 A 900 ML.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 60,41	R\$ 302,05
24	10	VASSOURA DE PELO 40 CM, CABO DE MADEIRA/PLASTIFICADO, APROX*.: 120 CM.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 6,58	R\$ 65,80
25	6	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO, NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNID.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 75,59	R\$ 453,54
26	20	CERA LÍQUIDA, BASE ACRÍLICA, INCOLOR ANTIDERRAPANTE, 750 ML, CX C/ 12 UNID, PERFUMADA.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
27	5	FLANELA P/ LIMPEZA, TIPO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, TAMANHO APROX*.: 40CM X 60CM. PACOTE COM 12 UNID.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 40,50	R\$ 202,50
28	2	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERA NATURAIS, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LIZAS. COM TAMPA FLIP, EMBALAGEM COM 200 ML, CX C/ 12 UNID.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 50,39	R\$ 100,78
29	10	DESINFETANTE ODORIZANTE DE AMBIENTE, AUTOMÁTIC SPRAY, REFIL, AROMA VOYAGE, 250 ml, 175g.	NFG Comercial LTDA - ME CNPJ N° 18.491.344/0001-06	R\$ 55,50	R\$ 555,00
T= 29	T= 466				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 8.158,66 (Oito mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos)					

Item 022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 20140002004992

OBJETO: Aquisição de equipamentos de TI para atender aos Campi da UEG e Administração Central conforme os processos, memorando e pedidos analisados pela Gerência.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Projektor para Auditório	3D Projetos e Assessorias em Informática LTDA CNPJ N° 07.766.048/0001-54	R\$ 6.300,00	R\$ 25.200,00
2	1	Projektor para Auditório	3D Projetos e Assessorias em Informática LTDA CNPJ N° 07.766.048/0001-54	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
3	4	Tela Retrátíl Elétrica	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 1.886,95	R\$ 7.547,80
4	1	Tela Retrátíl Elétrica	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 1.886,95	R\$ 1.886,95
5	19	Suporte para projetor fixo de teto	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 438,00	R\$ 8.322,00
6	6	Suporte para projetor fixo de teto	Aliança Comercio LTDA CNPJ N° 20.135.575/0001-29	R\$ 758,00	R\$ 4.548,00
7	45	Tela retrátíl	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 1.330,00	R\$ 59.850,00
8	15	Tela retrátíl	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 1.330,00	R\$ 19.950,00

9	8	Tripé para Banner 2,7 de altura	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 929,00	R\$ 7.432,00
10	2	Tripé para Banner 2,7 de altura	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 929,00	R\$ 1.858,00
11	45	Estabilizadores Potência nominal: 600VA ou superior.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME N° 18.767.226/0001-88	R\$ 132,98	R\$ 5.984,10
12	15	Estabilizadores Potência nominal: 600VA ou superior.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME N° 18.767.226/0001-88	R\$ 132,98	R\$ 1.994,70
13	38	Nobreak : Potência 1400VA ou superior	HBX Produtos LTDA – EPP CNPJ N° 10.241.413/0001-11	R\$ 454,00	R\$ 17.252,00
14	12	Nobreak : Potência 1400VA ou superior	Mundial Produtos e Serviços LTDA N° 06.132.995/0001-20	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
15	23	Caixa de Som	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 245,00	R\$ 5.635,00
16	7	Caixa de Som	Perfil Digital Comércio e Serviços CNPJ N° 12.534.895/0001-23	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
17	113	Pen Drive mínimo de 8GB	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 71,67	R\$ 8.098,71
18	37	Pen Drive mínimo de 8GB	Livraria Brasil LTDA – EPP CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 71,67	R\$ 2.651,79
19	15	Apresentador de slides com laser pointer	FRACASSADO	-----	-----
20	5	Apresentador de slides com laser pointer	FRACASSADO	-----	-----
T= 20	T= 415				
VALOR TOTAL R\$ 193.426,05 (Cento e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos)					

Item 023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020002117

OBJETO: Aquisição e instalação de Botoeiras, Luminárias de Emergência, Válvulas de Retenção e Extintores de Incêndio, para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	Conjunto - Botoeira de acionamento de alarme de incêndio em todas as caixas de hidrante.	R&J Comércio De Equipamentos Contra Incêndio, EPI e Produtos Hospitalares LTDA – ME - CNPJ N° 12.970.907/0001-62	R\$ 678,00	R\$ 9.492,00
2	9	Luminárias de emergência.	R&J Comércio De Equipamentos Contra Incêndio, EPI e Produtos Hospitalares LTDA – ME - CNPJ N° 12.970.907/0001-62	R\$ 228,00	R\$ 2.052,00
3	1	Válvulas de retenção do sistema fixo de combate à incêndio e regulagem das sirenes de emergência.	R&J Comércio De Equipamentos Contra Incêndio, EPI e Produtos Hospitalares LTDA – ME - CNPJ N° 12.970.907/0001-62	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
4	2	Extintor de incêndio PQS 6 kg 20 bc com suporte de parede e sinalização novo.	R&J Comércio De Equipamentos Contra Incêndio, EPI e Produtos Hospitalares LTDA – ME - CNPJ N° 12.970.907/0001-62	R\$ 123,00	R\$ 246,00
5	1	Extintor de incêndio CO2 6 kg 5 bc com suporte de parede e sinalização novo.	R&J Comércio De Equipamentos Contra Incêndio, EPI e Produtos Hospitalares LTDA – ME - CNPJ N° 12.970.907/0001-62	R\$ 356,00	R\$ 356,00
T= 5	T= 27				
VALOR TOTAL R\$ 13.696,00 (Treze mil, seiscentos e noventa e seis reais).					

Item 024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2014

PROCESSO: 201400020013672

OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua 05, nº 580, Bairro Cidade Jardim, Anápolis/GO, para atender a Unidade Universitária de Ciências Sócio- Econômicas e Humanas.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	1	Locação do imóvel	Fundação São Miguel Arcanjo, CNPJ nº 00.772.442/0001-56	R\$ 36.718,00	R\$ 440.616,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 440.616,00 (Quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e dezesseis reais).					

Item 025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°057/2014

PROCESSO: 201400020013922

OBJETO: Aquisição do Pacote Pro Scorecard Package UBI Index (Global Benchmark 2014 – Pro) para atender a Pró-Reitoria de Extensão.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Pro Scorecard Package UBI Index (Global Benchmark 2014 – Pro)	UBI Index AB	R\$ 5.485,77	R\$ 5.485,77
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 5.485,77 (Cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos).					

Item 026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°058/2014

PROCESSO: 201400020014510

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das 42 Unidades Universitárias da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	10 lições sobre foucault	Vozes	R\$ 6,00	R\$ 24,00
2	4	A arte de escrever bem	Vozes	R\$ 16,74	R\$ 66,96
3	4	A construção da pessoa em wallon e a construção	Vozes	R\$ 21,42	R\$ 85,68
4	4	A criança turbulenta	Vozes	R\$ 38,82	R\$ 155,28
5	4	A criatividade em sala de aula	Vozes	R\$ 6,36	R\$ 25,44
6	8	A didática em questão	Vozes	R\$ 17,88	R\$ 143,04
7	4	A educação moral	Vozes	R\$ 39,18	R\$ 156,72
8	8	A epistemologia do professor: o cotidiano da escola	Vozes	R\$ 44,28	R\$ 354,24
9	4	A escrituração da escrita	Vozes	R\$ 54,84	R\$ 219,36
10	4	A filosofia nas suas origens gregas.	Vozes	R\$ 22,02	R\$ 88,08
11	4	A floresta atlântica de tabuleiros	Vozes	R\$ 100,08	R\$ 400,32
12	4	A gestão participativa na escola	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 56,64
13	4	A invenção do cotidiano - a arte de fazer. 02 v.	Vozes	R\$ 46,50	R\$ 186,00
14	8	A invenção do cotidiano: artes de fazer.	Vozes	R\$ 43,74	R\$ 349,92
15	4	A mente do ser humano primitivo	Vozes	R\$ 27,30	R\$ 109,20
16	4	A mídia e a modernidade uma teoria social da mídia	Vozes	R\$ 42,36	R\$ 169,44
17	4	A miséria do mundo	Vozes	R\$ 82,68	R\$ 330,72
18	4	A motivação do aluno: contribuições da psicologia contemporânea	Vozes	R\$ 26,76	R\$ 107,04
19	4	A pesquisa qualitativa - enfoques epistemológicos e metodológicos	Vozes	R\$ 65,10	R\$ 260,40

20	4	A prática de textos para estudantes universitários	Vozes	R\$ 39,06	R\$ 156,24
21	4	A prática do planejamento participativo	Vozes	R\$ 23,58	R\$ 94,32
22	4	A representação do eu na vida cotidiana.	Vozes	R\$ 33,66	R\$ 134,64
23	4	A reprodução - elementos para uma teoria do sistema de ensino	Vozes	R\$ 33,42	R\$ 133,68
24	4	A vida na escola e a escola da vida	Vozes	R\$ 14,46	R\$ 57,84
25	4	Alfabetização emocional	Vozes	R\$ 20,34	R\$ 81,36
26	4	Alfabetização tecnológica do professor	Vozes	R\$ 16,32	R\$ 65,28
27	8	Alfabetizar e letrar – um diálogo entre a teoria e a prática	Vozes	R\$ 18,90	R\$ 151,20
28	4	Análise estrutural da narrativa	Vozes	R\$ 37,50	R\$ 150,00
29	4	Antropologia cultural	Vozes	R\$ 55,98	R\$ 223,92
30	4	Aprenda a estudar	Vozes	R\$ 16,56	R\$ 66,24
31	12	Aprendendo a aprender: introdução à metodologia científica	Vozes	R\$ 16,56	R\$ 198,72
32	4	Aprender pensando	Vozes	R\$ 17,88	R\$ 71,52
33	4	Apresentação de trabalhos acadêmicos: normas e técnicas	Vozes	R\$ 22,44	R\$ 89,76
34	8	As raízes medievais da europa	Vozes	R\$ 49,56	R\$ 396,48
35	4	As religiões no brasil: continuidade e rupturas.	Vozes	R\$ 33,96	R\$ 135,84
36	4	As três metodologias: acadêmica, da ciência e da pesquisa	Vozes	R\$ 24,48	R\$ 97,92
37	4	Assim falava zaratustra.	Vozes	R\$ 40,92	R\$ 163,68
38	8	Atividades lúdicas na educação: o caminho dos tijolos amarelos do aprendizado	Vozes	R\$ 25,62	R\$ 204,96
39	4	Avaliação novos tempos novas práticas	Vozes	R\$ 22,86	R\$ 91,44
40	4	Biotecnologia e bioética	Vozes	R\$ 45,90	R\$ 183,60
41	4	Brasil, cidades: alternativas para a crise urbana	Vozes	R\$ 29,82	R\$ 119,28
42	8	Brinquedoteca: a criança e adulto e o lúdico	Vozes	R\$ 28,14	R\$ 225,12
43	4	Carnaval da alma. Comunidade,	Vozes	R\$ 32,40	R\$ 129,60

		essência e sincretismo na nova era			
44	4	Catolicismo plural: dinâmicas contemporâneas	Vozes	R\$ 23,64	R\$ 94,56
45	168	Como escrever trabalhos de conclusão de curso	Vozes	R\$ 26,46	R\$ 4.445,28
46	8	Como fazer pesquisa qualitativa.	Vozes	R\$ 22,38	R\$ 179,04
47	8	Como ler, entender e redigir um texto	Vozes G.	R\$ 14,64	R\$ 117,12
48	4	Competência e sensibilidade solidária: educar para a esperança.	Vozes	R\$ 44,16	R\$ 176,64
49	12	Compreensão e produção de textos	Vozes	R\$ 27,90	R\$ 334,80
50	4	Contar historias a arte de brincar com as palavras	Vozes	R\$ 12,12	R\$ 48,48
51	4	Coordenação de jogos jogos e dicas para empresas e instituições de educação	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 56,64
52	4	Creches crianças faz de conta&cia	Vozes	R\$ 20,04	R\$ 80,16
53	4	Cuidar - expressão humanizadora da enfermagem	Vozes	R\$ 21,90	R\$ 87,60
54	4	Cultura de massa e cultura popular	Vozes	R\$ 31,38	R\$ 125,52
55	4	Democratização inacabável: as memórias do futuro	Vozes	R\$ 40,56	R\$ 162,24
56	8	Desafios modernos da educação	Vozes	R\$ 32,88	R\$ 263,04
57	4	Desconstruindo a história	Vozes	R\$ 38,58	R\$ 154,32
58	4	Desenvolvimento e meio ambiente: as estratégias de mudança da agenda 21	Vozes	R\$ 22,98	R\$ 91,92
59	4	Desenvolvimento econômico brasileiro	Vozes	R\$ 49,02	R\$ 196,08
60	8	Dicionário de linguística e gramática: referente à língua portuguesa	Vozes	R\$ 29,64	R\$ 237,12
61	4	Dicionario de teologia feminista	Vozes	R\$ 84,30	R\$ 337,20
62	4	Dicionário mítico etimológico	Vozes	R\$ 75,84	R\$ 303,36
63	4	Dicionário mítico etimológico	Vozes	R\$ 68,16	R\$ 272,64
64	4	Dicionário mítico etimológico mitologia e religião romana	Vozes	R\$ 54,18	R\$ 216,72
65	4	Dificuldades de aprendizagem no contexto psicopedagógico	Vozes	R\$ 32,22	R\$ 128,88

66	4	Dinâmica de grupo jogos da vida e didática do futuro.	Vozes	R\$ 13,74	R\$ 54,96
67	4	Dinâmicas de leitura para sala de aula.	Vozes	R\$ 10,32	R\$ 41,28
68	4	Dinâmicas para encontros de grupo	Vozes	R\$ 19,80	R\$ 79,20
69	4	Edgar morin: a complexidade do ser e do saber	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 60,24
70	4	Educação ambiental - sobre princípios, metodologia e atitudes	Vozes	R\$ 15,84	R\$ 63,36
71	4	Educação ambiental: reflexões e práticas contemporâneas	Vozes	R\$ 41,10	R\$ 164,40
72	4	Educação do campo: proposta e práticas pedagógicas do mst	Vozes	R\$ 19,74	R\$ 78,96
73	4	Educação e sociologia	Vozes	R\$ 16,56	R\$ 66,24
74	4	Educação física e didática – um diálogo possível e necessário	Vozes	R\$ 21,96	R\$ 87,84
75	4	Educação para além da reprodução	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 60,24
76	4	Epistemologia do professor de matemática	Vozes	R\$ 66,06	R\$ 264,24
77	4	Escola da ponte: formação e transformação da educação	Vozes	R\$ 25,08	R\$ 100,32
78	12	Escritos de educação	Vozes	R\$ 43,74	R\$ 524,88
79	4	Estados e moedas no desenvolvimento das nações	Vozes	R\$ 65,10	R\$ 260,40
80	8	Estrutura da língua portuguesa	Vozes	R\$ 22,02	R\$ 176,16
81	4	Ética da libertação na idade da globalização e da exclusão	Vozes	R\$ 74,94	R\$ 299,76
82	4	Exercícios práticos de dinâmica de grupo	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 56,64
84	8	Exercícios práticos de dinâmica de grupo.	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 113,28
85	4	Experiência e educação	Vozes	R\$ 23,40	R\$ 93,60
86	4	Friedrich froebel – o pedagogo dos jardins de infância	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 60,24
87	4	Fundamentos de ética geral e profissional	Vozes	R\$ 17,16	R\$ 68,64
88	8	Fundamentos de metodologia científica	Vozes	R\$ 28,14	R\$ 225,12
89	8	Fundamentos de metodologia científica teoria da ciência e prática da pesquisa	Vozes	R\$ 28,14	R\$ 225,12

90	4	Fundamentos de teoria da história	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 56,64
91	4	Fundamentos e prática de metodologia científica	Vozes	R\$ 15,00	R\$ 60,00
92	4	Gênero, sexualidade e educação: uma perspectiva pós-estruturalista.	Vozes	R\$ 29,22	R\$ 116,88
93	4	Gênese do pensamento único em educação: franciscanismo	Vozes	R\$ 30,00	R\$ 120,00
94	4	Gestão de ensino e praticas pedagógicas	Vozes	R\$ 29,46	R\$ 117,84
95	8	Gestão democrática da educação	Vozes	R\$ 35,58	R\$ 284,64
96	8	Gestão educacional: novos olhares, novas abordagens	Vozes	R\$ 19,26	R\$ 154,08
97	8	Gestão estratégica escolar	Vozes	R\$ 36,60	R\$ 292,80
98	16	Henri wallon uma concepção dialética do desenvolvimento infantil	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 240,96
99	4	Hermenêutica	Vozes	R\$ 18,90	R\$ 75,60
100	4	Heróis e maravilhas da idade média.	Vozes	R\$ 33,96	R\$ 135,84
101	4	História da África: anterior aos descobrimentos	Vozes	R\$ 28,68	R\$ 114,72
102	8	História da América Latina e do Caribe - dos processos de independência aos dias atuais	Vozes	R\$ 47,28	R\$ 378,24
103	4	História da antiguidade oriental	Vozes	R\$ 54,06	R\$ 216,24
104	4	Historia do corpo	Vozes	R\$ 66,60	R\$ 266,40
105	4	História e didática	Vozes	R\$ 11,34	R\$ 45,36
106	4	Historias das ideias sociológicas: das origens a max weber	Vozes	R\$ 42,66	R\$ 170,64
107	4	Historias do corpo: da renascença as luzes	Vozes	R\$ 66,60	R\$ 266,40
108	4	Histórias e memórias da educação no Brasil	Vozes	R\$ 49,68	R\$ 198,72
109	4	Histórias e memórias da educação no Brasil: séculos XIX	Vozes	R\$ 28,38	R\$ 113,52
110	4	Histórias e memórias da educação no Brasil: séculos XVI-XVIII	Vozes	R\$ 29,46	R\$ 117,84
111	24	Identidade e diferença: a perspectiva dos estudos culturais	Vozes	R\$ 20,34	R\$ 488,16

112	8	Imagens quebradas: trajetórias e tempos de alunos e mestres	Vozes	R\$ 45,90	R\$ 367,20
113	12	Indisciplina escolar causa e sujeitos	Vozes	R\$ 14,94	R\$ 179,28
114	4	Interdisciplinaridade para além da filosofia do sujeito	Vozes	R\$ 27,90	R\$ 111,60
115	4	Introdução à sociologia da educação	Vozes	R\$ 30,96	R\$ 123,84
116	16	Introdução ao projeto de pesquisa científica	Vozes	R\$ 19,80	R\$ 316,80
117	4	Jogos divertidos e brinquedos criativos	Vozes	R\$ 13,20	R\$ 52,80
118	4	Jogos infantis o jogo a criança e a educação	Vozes	R\$ 22,38	R\$ 89,52
119	8	Jogos para a estimulação das múltiplas inteligências	Vozes	R\$ 37,08	R\$ 296,64
120	20	LDB fácil: leitura crítico-compreensiva. Artigo a artigo	Vozes	R\$ 29,94	R\$ 598,80
121	4	Leitura e produção textual -gêneros textuais do argumentar e expor	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 60,24
122	4	Lições sobre ética	Vozes	R\$ 50,46	R\$ 201,84
123	4	Liderança em gestão escolar	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 56,64
124	4	Língua e literatura latina e sua derivação portuguesa	Vozes	R\$ 49,20	R\$ 196,80
125	4	Língua portuguesa em debate: conhecimento e ensino	Vozes	R\$ 32,70	R\$ 130,80
126	4	Língua portuguesa: prática de redação para estudantes universitários	Vozes	R\$ 37,26	R\$ 149,04
127	4	Magistério: construção cotidiana.	Vozes.	R\$ 43,08	R\$ 172,32
128	8	Manual de expressão oral e escrita	Vozes	R\$ 26,70	R\$ 213,60
129	8	Manual de teoria da história	Vozes	R\$ 14,16	R\$ 113,28
130	4	Matemática e educação infantil: investigações e possibilidades pedagógicas	Vozes	R\$ 19,50	R\$ 78,00
131	8	Mitologia grega	Vozes	R\$ 60,00	R\$ 480,00
132	8	Mitologia grega	Vozes	R\$ 60,00	R\$ 480,00
133	8	Mitologia grega	Vozes	R\$ 60,00	R\$ 480,00
134	4	Não nascemos prontos!: Provocações filosóficas	Vozes	R\$ 16,20	R\$ 64,80

135	4	Neoliberalismo qualidade total e educação visões críticas	Vozes	R\$ 31,20	R\$ 124,80
136	8	Novas tecnologias, trabalho e educação: um debate multidisciplinar	Vozes	R\$ 32,88	R\$ 263,04
137	4	Novo manual de teoria literária	Vozes	R\$ 28,26	R\$ 113,04
138	4	Novos rumos da administração	Vozes	R\$ 32,70	R\$ 130,80
139	8	O abolicionismo	Vozes	R\$ 11,94	R\$ 95,52
140	4	O brincar e criança do nascimento aos seis anos.	Vozes	R\$ 28,14	R\$ 112,56
141	4	O brincar na escola metodologia lúdico-vivencial coletânea de jogos brinquedos e dinâmicas	Vozes	R\$ 13,56	R\$ 54,24
142	8	O campo da história: especialidades e abordagens	Vozes	R\$ 30,90	R\$ 247,20
143	4	O lúdico na formação do educador	Vozes	R\$ 15,48	R\$ 61,92
144	4	O manifesto do partido comunista	Vozes	R\$ 8,94	R\$ 35,76
145	4	O ofício de professor – história, perspectivas e desafios internacionais	Vozes	R\$ 45,90	R\$ 183,60
146	4	O paradigma emergente e a prática pedagógica.	Vozes	R\$ 16,08	R\$ 64,32
147	4	O poder americano	Vozes	R\$ 51,18	R\$ 204,72
148	4	O poema visual	Vozes	R\$ 34,32	R\$ 137,28
149	4	O príncipe	Vozes	R\$ 5,94	R\$ 23,76
150	4	O processo ritual: estrutura e antiestrutura	Vozes	R\$ 27,30	R\$ 109,20
151	8	O saber local: novos ensaios em antropologia interpretativa	Vozes	R\$ 40,86	R\$ 326,88
152	8	O trabalho docente – elemento para uma teoria da docência como profissão de interações humanas	Vozes	R\$ 42,30	R\$ 338,40
153	12	Ofício de mestre: imagens e auto-imagens	Vozes	R\$ 32,88	R\$ 394,56
154	4	Olhar sobre o olhar que olha . Complexidade, holística, educação.	Vozes	R\$ 24,12	R\$ 96,48
155	4	Paixão de aprender	Vozes	R\$ 34,32	R\$ 137,28

156	4	Papas, imperadores e hereges na idade média	Vozes	R\$ 22,92	R\$ 91,68
157	4	Pedagogia da exclusão crítica ao neoliberalismo em educação coleção estudos culturais em educação	Vozes	R\$ 39,54	R\$ 158,16
158	4	Pedagogia hospitalar - a humanização integrando educação e saúde	Vozes	R\$ 21,96	R\$ 87,84
159	4	Pensamento eco sistêmico: educação, aprendizagem e cidadania no século xxi	Vozes	R\$ 39,54	R\$ 158,16
160	8	Perspectivas sociológicas: uma visão humanística	Vozes	R\$ 27,72	R\$ 221,76
161	4	Pesquisa científica: critérios epistemológicos	Vozes	R\$ 26,28	R\$ 105,12
162	4	Pesquisa qualitativa em ciências humanas e sócias	Vozes	R\$ 22,38	R\$ 89,52
163	12	Pesquisa social, teoria, método e criatividade	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 180,72
164	4	Piaget: experiências básicas para utilização do professor	Vozes	R\$ 25,80	R\$ 103,20
165	8	Planejamento em orientação educacional	Vozes	R\$ 20,70	R\$ 165,60
166	4	Planejamento participativo na escola	Vozes	R\$ 23,94	R\$ 95,76
167	8	Por que planejar? Como planejar?	Vozes	R\$ 22,68	R\$ 181,44
168	12	Prática de texto – para estudantes universitários	Vozes	R\$ 39,06	R\$ 468,72
169	8	Prática textual - atividades de leitura e escrita	Vozes	R\$ 23,22	R\$ 185,76
170	4	Problemas de linguística descritiva	Vozes	R\$ 14,46	R\$ 57,84
171	4	Professor do futuro e reconstrução do conhecimento	Vozes	R\$ 16,08	R\$ 64,32
172	8	Projeto de pesquisa em história	Vozes	R\$ 30,00	R\$ 240,00
173	4	Projeto de pesquisa: propostas metodológicas	Vozes	R\$ 16,50	R\$ 66,00
174	8	Projetos e práticas pedagógica na educação infantil	Vozes	R\$ 20,22	R\$ 161,76
175	16	Psicologia da aprendizagem	Vozes	R\$ 39,06	R\$ 624,96
176	16	Psicologia da educação – fundamentos teóricos aplicação à prática pedagógica	Vozes	R\$ 23,88	R\$ 382,08

177	12	Psicologia do desenvolvimento	Vozes	R\$ 41,70	R\$ 500,40
178	4	Psicologia e desenvolvimento humano	Vozes	R\$ 17,16	R\$ 68,64
179	4	Psicologia geral	Vozes	R\$ 33,66	R\$ 134,64
180	8	Psicomotricidade: educação e reeducação num enfoque	Vozes	R\$ 24,06	R\$ 192,48
181	8	Psicopedagogia da linguagem escrita	Vozes	R\$ 22,86	R\$ 182,88
182	4	Qualidade de vida no trabalho	Vozes	R\$ 27,60	R\$ 110,40
183	4	Raízes da psicologia	Vozes	R\$ 24,06	R\$ 96,24
184	4	Razão e discurso	Vozes	R\$ 31,20	R\$ 124,80
185	4	Reencantar a educação rumo à sociedade aprendente	Vozes	R\$ 34,50	R\$ 138,00
186	4	Reestruturação produtiva: perspectivas de desenvolvimento global com inclusão social	Vozes	R\$ 37,32	R\$ 149,28
187	4	Reinventar a escola	Vozes	R\$ 34,32	R\$ 137,28
188	4	Reinventar a escola pública: política educacional para um novo brasil	Vozes	R\$ 33,06	R\$ 132,24
189	4	Reinventar a escola.	Vozes	R\$ 34,32	R\$ 137,28
190	4	Rousseau-educação: a máscara e o rosto	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 60,24
191	8	Rumo a uma nova didática	Vozes	R\$ 29,64	R\$ 237,12
192	4	Saber ambiental: sustentabilidade, racionalidade, complexidade e poder	Vozes	R\$ 49,68	R\$ 198,72
194	8	Saber cuidar – ética do humano – compaixão pela terra	Vozes	R\$ 23,58	R\$ 188,64
195	24	Saberes docentes e formação profissional	Vozes	R\$ 41,28	R\$ 990,72
196	4	Ser e tempo	Vozes	R\$ 69,60	R\$ 278,40
197	4	Sociologia clássica: marx, durkheim, weber	Vozes	R\$ 22,14	R\$ 88,56
198	4	Teatro grego: tragédia e comédia	Vozes	R\$ 20,70	R\$ 82,80
199	4	Tecnologia educacional descubra suas possibilidades na sala de aula	Vozes	R\$ 20,04	R\$ 80,16
200	4	Tecnologias do conhecimento – o desafio da educação	Vozes	R\$ 13,56	R\$ 54,24
201	16	Teoria da história - acordes historiográficos	Vozes	R\$ 35,16	R\$ 562,56

202	16	Teoria da história - os paradigmas revolucionários	Vozes	R\$ 25,14	R\$ 402,24
203	16	Teoria da história - os primeiros paradigmas: historicismo e positivismo	Vozes	R\$ 22,98	R\$ 367,68
204	16	Teoria da história - princípios e conceitos fundamentais	Vozes	R\$ 25,14	R\$ 402,24
205	16	Teoria da história: a escola dos ammales e a nova história	Vozes	R\$ 30,54	R\$ 488,64
206	4	Teoria geral dos sistemas	Vozes	R\$ 41,76	R\$ 167,04
207	8	Texto acadêmico: técnicas de redação de pesquisa científica	Vozes	R\$ 25,38	R\$ 203,04
208	4	Tradução	Vozes	R\$ 14,22	R\$ 56,88
209	4	Verdade e método	Vozes	R\$ 69,96	R\$ 279,84
210	16	Vigiar e punir: história da violência nas prisões	Vozes	R\$ 34,32	R\$ 549,12
211	4	Vigiar e punir: nascimento da prisão.	Vozes	R\$ 34,32	R\$ 137,28
212	4	Vygotsky: uma perspectiva cultural da educação	Vozes	R\$ 15,06	R\$ 60,24
T= 212	T= 1.412				
VALOR TOTAL R\$ 42.277,68 (Quarenta e dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito reais).					

Item 027

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°059/2014

PROCESSO: 201400020015348

OBJETO: Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos Superiores de Tecnologia em Gestão Pública da Universidade Estadual de Goiás, ministrada pela Escola de Governo Henrique Santillo e do Curso Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética, do Campus Universitário de Laranjeiras em Goiânia/GO.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos Superiores de Tecnologia em Gestão Pública da Universidade Estadual de Goiás, ministrada pela Escola de Governo Henrique Santillo e do Curso Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética.	Jaci Freitas Teixeira, Jamilton Rodrigues da Silva, Luçany Silva Bueno e Tatiana Regal Dutra Diesel	R\$ 1.400,00	R\$ 6.720,00*
T= 1	T= 4				
VALOR TOTAL R\$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e vinte reais).					

OBS.: *Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 6.720,00.

Item 028

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°060/2014

PROCESSO: 201400020014240

OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no “Seminário Avançado de Processo Administrativo Disciplinar”.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Pagamento de inscrição no Seminário Avançado de Processo Administrativo Disciplinar.	ERX Capacitação e Treinamento – EIRELI-ME - CNPJ/MF n° 15.169.965/0001-80	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).					

Item 029

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°061/2014

PROCESSO: 201400020015269

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas das Unidades Universitárias: Aparecida de Goiânia, Caldas Novas, Campos Belos, Ceres, CET, CSEH, EAD, Edéia, ESEFFEGO, Formosa, Goianésia, Inhumas, Iporá, Itapuranga, Itumbiara, Jaraguá, Laranjeiras, Mineiros, Morrinhos, Palmeiras de Goiás, Pirenópolis, Pires do Rio, São Luís de Montes Belos, Sanclerlândia, Santa Helena de Goiás, Silvânia e Uruaçu da Universidade Estadual de Goiás

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Agronegócio do Brasil.	Saraiva	R\$ 48,93	R\$ 195,72
2	4	Estatística aplicada: série essencial.	Saraiva	R\$ 85,40	R\$ 341,60
3	4	Matemática financeira .	Saraiva	R\$ 67,20	R\$ 268,80
4	4	A nova contabilidade social: uma introdução à macroeconomia.	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
5	4	A revolução farroupilha (1835-1845).	Saraiva	R\$ 31,50	R\$ 126,00
6	4	Administração da informação: fundamentos e práticas para uma nova gestão.	Saraiva	R\$ 48,93	R\$ 195,72
7	8	Administração de materiais e recursos patrimoniais.	Saraiva	R\$ 90,30	R\$ 722,40
8	4	Administração de recursos humanos.	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
9	4	Administração estratégica: da competência empreendedora à avaliação de desempenho.	Saraiva	R\$ 69,93	R\$ 279,72
10	4	Administração para não administradores: a gestão de negócios ao alcance de todos.	Saraiva	R\$ 66,50	R\$ 266,00
11	4	Administração.	Saraiva	R\$ 90,30	R\$ 361,20
12	8	Agronegócios, gestão e inovação.	Saraiva	R\$ 87,43	R\$ 699,44
13	4	Alfabetização: um processo em construção.	Saraiva	R\$ 49,00	R\$ 196,00

14	4	Análise de custo e preços de venda: ênfase em aplicações e casos nacionais.	Saraiva	R\$ 55,93	R\$ 223,72
15	4	Auto da barca do inferno - col. Clássicos saraiva - conforme nova ortografia.	Saraiva	R\$ 21,00	R\$ 84,00
16	4	Bandeirantes: buscando riquezas desbravando o sertão.	Saraiva	R\$ 28,70	R\$ 114,80
17	4	Bem de família.	Saraiva	R\$ 50,47	R\$ 201,88
18	4	Cálculo: funções de uma e várias variáveis.	Saraiva	R\$ 90,93	R\$ 363,72
19	4	Cerimonial, protocolo e etiqueta: introdução ao cerimonial do Mercosul: Argentina e Brasil.	Saraiva	R\$ 31,50	R\$ 126,00
20	4	Código civil brasileiro.	Saraiva	R\$ 84,70	R\$ 338,80
21	4	Código civil e legislação civil em vigor.	Saraiva	R\$ 211,68	R\$ 846,72
22	4	Código de proteção e defesa do consumidor.	Saraiva	R\$ 20,02	R\$ 80,08
23	8	Comentários à consolidação das leis do trabalho.	Saraiva	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
24	4	Compêndio de introdução a ciência do direito.	Saraiva	R\$ 833,00	R\$ 333,20
25	4	Comunicação corporativa e reputação e defesa da imagem corporativa.	Saraiva	R\$ 45,43	R\$ 181,72
26	4	Constituição da Republica Federativa do Brasil.	Saraiva	R\$ 31,15	R\$ 124,60
27	4	Contabilidade ambiental.	Saraiva	R\$ 59,50	R\$ 238,00
28	4	Contabilidade avançada e análise das demonstrações financeiras.	Saraiva	R\$ 69,30	R\$ 277,20
29	20	Contabilidade básica fácil.	Saraiva	R\$ 65,10	R\$ 1.302,00
30	4	Contabilidade básica.	Saraiva	R\$ 65,10	R\$ 260,40
31	4	Contabilidade geral esquematizado.	Saraiva	R\$ 117,95	R\$ 471,80
32	8	Contabilidade geral fácil.	Saraiva	R\$ 65,80	R\$ 526,40
33	4	Contabilidade gerencial e societária: origens e desenvolvimento.	Saraiva	R\$ 50,40	R\$ 201,60
34	8	Contabilidade tributária.	Saraiva	R\$ 62,30	R\$ 498,40

35	4	Controladoria: fundamentos do controle empresarial.	Saraiva	R\$ 67,90	R\$ 271,60
36	8	Curso de direito ambiental brasileiro.	Saraiva	R\$ 99,40	R\$ 795,20
37	4	Curso de direito civil – Vol. 4.	Saraiva	R\$ 99,40	R\$ 397,60
38	4	Curso de direito civil brasileiro: direito das coisas – Vol.4	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
39	4	Curso de direito civil brasileiro: direito das sucessões – Vol.6	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
40	4	Curso de direito civil brasileiro: direito de empresa – Vol.8	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
41	4	Curso de direito civil brasileiro: direito de família – Vol.5	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
42	4	Curso de direito civil brasileiro: responsabilidade civil – Vol.7	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
43	4	Curso de direito civil brasileiro: teoria das obrigações contratuais e extracontratuais – Vol.3	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
44	4	Curso de direito civil brasileiro: teoria geral das obrigações – Vol. 2	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
45	4	Curso de direito civil brasileiro: teoria geral do direito civil – Vol.1	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 305,20
46	4	Curso de direito civil – Vol, 1: parte geral.	Saraiva	R\$ 99,40	R\$ 397,60
47	8	Curso de direito comercial.	Saraiva	R\$ 90,30	R\$ 722,40
48	4	Curso de direito constitucional	Saraiva	R\$ 118,30	R\$ 473,20
49	4	Curso de direito do trabalho.	Saraiva	R\$ 139,30	R\$ 557,20
50	4	Curso de direito tributário: constituição e código tributário nacional.	Saraiva	R\$ 65,31	R\$ 260,40
51	4	Curso e concurso. Vol. 1	Saraiva	R\$ 33,32	R\$ 133,28
52	4	Curso e concurso. Vol. 2	Saraiva	R\$ 33,32	R\$ 133,28
53	4	Curso e concurso. Vol. 3	Saraiva	R\$ 33,32	R\$ 133,28
54	4	Curso e concurso. Vol. 4	Saraiva	R\$ 33,32	R\$ 133,28
55	4	Curso e concurso. Vol. 5	Saraiva	R\$ 33,32	R\$ 133,28
56	4	Curso e concurso. Vol. 6	Saraiva	R\$ 33,32	R\$ 133,28
57	12	Direito constitucional esquematizado.	Saraiva	R\$ 94,99	R\$ 1.139,88
58	4	Direito e poder.	Saraiva	R\$ 46,76	R\$ 187,04

59	4	Direito fundamental: instituições de direito público e privado.	Saraiva	R\$ 62,30	R\$ 249,20
60	4	Direito internacional privado: teoria e prática.	Saraiva	R\$ 69,30	R\$ 277,20
61	4	Direito penal: parte geral.	Saraiva	R\$ 117,95	R\$ 471,80
62	8	Direito tributário brasileiro.	Saraiva	R\$ 76,30	R\$ 610,40
63	4	Do espírito das leis: as formas de governo, a federação e a divisão dos poderes.	Saraiva	R\$ 80,85	R\$ 323,40
64	4	Do espírito das leis.	Saraiva	R\$ 80,85	R\$ 323,40
65	4	Dom casmurro - col. Saraiva de bolso.	Saraiva	R\$ 21,00	R\$ 84,00
66	4	Econometria.	Saraiva	R\$ 90,30	R\$ 361,20
67	4	Economia brasileira: da colônia ao governo Lula.	Saraiva	R\$ 73,50	R\$ 294,00
68	4	Economia brasileira.	Saraiva	R\$ 55,30	R\$ 221,20
69	4	Economia da cultura: a indústria do entretenimento e o audiovisual no Brasil.	Saraiva	R\$ 58,80	R\$ 235,20
70	4	Economia internacional	Saraiva	R\$ 44,80	R\$ 179,20
71	8	Elementos de teoria geral do estado.	Saraiva	R\$ 79,38	R\$ 635,04
72	16	Estatística aplicada.	Saraiva	R\$ 85,40	R\$ 1.366,40
73	12	Estatística básica	Saraiva	R\$ 97,30	R\$ 1.167,60
74	4	Estatística e introdução à econometria	Saraiva	R\$ 69,30	R\$ 277,20
75	12	Estatística fácil.	Saraiva	R\$ 56,70	R\$ 680,40
76	4	Estrutura e análise de balanços fácil.	Saraiva	R\$ 64,40	R\$ 257,60
77	12	Filosofia e ética na administração.	Saraiva	R\$ 86,80	R\$ 1.041,60
78	4	Fundamentos da filosofia.	Saraiva	R\$ 91,00	R\$ 364,00
79	4	Fundamentos da matemática elementar. Vol. 3	Saraiva	R\$ 79,10	R\$ 316,40
80	4	Fundamentos da matemática elementar. Vol. 5	Saraiva	R\$ 66,50	R\$ 266,00
81	4	Fundamentos da matemática elementar. Vol. 6	Saraiva	R\$ 66,50	R\$ 266,00

82	4	Fundamentos da matemática elementar. Vol. 8	Saraiva	R\$ 66,50	R\$ 266,00
83	20	Fundamentos de economia.	Saraiva	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00
84	4	Fundamentos de metodologia.	Saraiva	R\$ 55,93	R\$ 223,72
85	4	Fundamentos de métodos quantitativos.	Saraiva	R\$ 52,92	R\$ 211,68
86	8	Gestão ambiental empresarial: conceitos, modelos e instrumentos.	Saraiva	R\$ 66,50	R\$ 532,00
87	4	Gestão da cultura corporativa como as organizações de alto desempenho gerenciam sua cultura organizacional.	Saraiva	R\$ 59,50	R\$ 238,00
88	4	Gestão de custos e resultados na saúde.	Saraiva	R\$ 65,80	R\$ 263,20
89	4	Gestão de pessoas.	Saraiva	R\$ 67,20	R\$ 268,80
90	4	Gestão de projetos: uma abordagem global.	Saraiva	R\$ 52,15	R\$ 208,60
91	4	Gestão do conhecimento em organizações: proposta de mapeamento conceitual integrativo.	Saraiva	R\$ 59,50	R\$ 238,00
92	4	Gestão do fator humano: uma visão baseada em stakeholders.	Saraiva	R\$ 101,43	R\$ 405,72
93	4	Gestão estratégica: da empresa que temos para a empresa que queremos.	Saraiva	R\$ 79,80	R\$ 319,20
94	4	Gestão por processos: uma abordagem da moderna administração.	Saraiva	R\$ 59,50	R\$ 238,00
95	4	Gestão pública.	Saraiva	R\$ 69,93	R\$ 279,72
96	8	Gramática da língua portuguesa.	Saraiva	R\$ 109,20	R\$ 873,60
97	4	Gramática de espanhol para brasileiros.	Saraiva	R\$ 72,10	R\$ 288,40
98	4	Gramática latina.	Saraiva	R\$ 93,80	R\$ 375,20
99	4	Gramática latina.	Saraiva	R\$ 93,80	R\$ 375,20
100	0	Gramática prática da língua inglesa: o inglês descomplicado.	Saraiva	R\$ 72,10	R\$ 865,20
101	4	Hacia el español: curso de lengua y cultura hispánica: nivel básico.	Saraiva	R\$ 89,60	R\$ 358,40
102	4	Hospitalidade: na perspectiva da gastronomia e da hotelaria.	Saraiva	R\$ 51,10	R\$ 204,40

103	8	Instituições de direito público e privado.	Saraiva	R\$ 69,30	R\$ 554,40
104	4	Introdução à gestão pública.	Saraiva	R\$ 48,93	R\$ 195,72
105	4	Iracema.	Saraiva	R\$ 18,20	R\$ 72,80
106	4	Lei de introdução ao código civil brasileiro interpretada.	Saraiva	R\$ 111,30	R\$ 445,20
107	12	Língua portuguesa: atividades de leitura e produção de texto.	Saraiva	R\$ 45,50	R\$ 546,00
108	4	Literaturas brasileira e portuguesa.	Saraiva	R\$ 106,40	R\$ 425,60
109	4	Logística e gerenciamento da cadeia de abastecimento.	Saraiva	R\$ 102,20	R\$ 408,80
110	4	Macroeconomia: compreendendo a riqueza das nações.	Saraiva	R\$ 113,40	R\$ 453,60
111	8	Macroeconomia.	Saraiva	R\$ 90,30	R\$ 722,40
112	4	Manual da economia.	Saraiva	R\$ 98,00	R\$ 392,00
113	4	Manual das sociedades comerciais.	Saraiva	R\$ 102,90	R\$ 411,60
114	4	Manual de direito ambiental.	Saraiva	R\$ 95,69	R\$ 382,76
115	20	Manual de direito comercial: direito de empresa.	Saraiva	R\$ 95,69	R\$ 1.913,80
116	4	Manual de direito tributário.	Saraiva	R\$ 90,30	R\$ 361,20
117	20	Manual de economia.	Saraiva	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
118	4	Manual de introdução à economia.	Saraiva	R\$ 98,00	R\$ 392,00
119	4	Manual de sociedades comerciais.	Saraiva	R\$ 103,11	R\$ 412,44
120	8	Marketing: criando valor para o cliente.	Saraiva	R\$ 120,40	R\$ 963,20
121	8	Matemática financeira.	Saraiva	R\$ 67,20	R\$ 537,60
122	4	Mercados e negócios internacionais.	Saraiva	R\$ 30,80	R\$ 123,20
123	16	Metodologia científica na era da informática.	Saraiva	R\$ 69,30	R\$ 1.108,80
124	4	Metodologia do ensino de história e geografia.	Saraiva	R\$ 29,40	R\$ 117,60
125	4	Métodos e técnicas de pesquisa em contabilidade.	Saraiva	R\$ 53,20	R\$ 212,80
126	8	Microeconomia.	Saraiva	R\$ 113,40	R\$ 907,20
127	4	Noções essenciais de direito.	Saraiva	R\$ 72,10	R\$ 288,40

128	4	Paradigmas da cultura contemporânea.	Saraiva	R\$ 60,83	R\$ 243,32
129	4	Parceria público-privada.	Saraiva	R\$ 91,98	R\$ 367,92
130	4	Planejamento tributário: teoria e prática.	Saraiva	R\$ 48,93	R\$ 195,72
131	8	Prática na teoria: aplicações da teoria dos jogos e da evolução aos negócios.	Saraiva	R\$ 41,30	R\$ 330,40
132	4	Propriedade intelectual – Col. Saraiva de legislação.	Saraiva	R\$ 51,17	R\$ 204,68
133	4	Psicologia aplicada à administração: uma abordagem interdisciplinar.	Saraiva	R\$ 81,90	R\$ 327,60
134	8	Psicologia nas organizações.	Saraiva	R\$ 79,80	R\$ 638,40
135	24	Psicologias uma introdução ao estudo de psicologia conforme a nova ortografia.	Saraiva	R\$ 71,40	R\$ 1.713,60
136	12	Recursos humanos: princípios e tendências.	Saraiva	R\$ 104,30	R\$ 1.251,60
137	4	Responsabilidade social empresarial e empresa sustentável.	Saraiva	R\$ 48,93	R\$ 195,72
138	4	Sistemas de banco de dados.	Saraiva	R\$ 31,50	R\$ 126,00
139	8	Sistemas de informação: o uso consciente da tecnologia para o gerenciamento.	Saraiva	R\$ 63,70	R\$ 509,60
140	4	Sociologia aplicada à administração.	Saraiva	R\$ 55,30	R\$ 221,20
141	4	Sociologia geral e jurídica: manual dos cursos de direito.	Saraiva	R\$ 69,72	R\$ 278,88
142	4	Teorias de administração:	Saraiva	R\$ 67,20	R\$ 268,80
143	4	Vade Mecum Saraiva.	Saraiva	R\$ 102,90	R\$ 411,60
T= 143	T= 812				
VALOR TOTAL R\$ 60.763,08 (Sessenta mil, setecentos e sessenta e três reais e oito centavos)					